(kelakuan, tabi’at, watak dasar), al-‘adat (kebiasaan,

kelaziman), al-maru’ah (peradaban yang baik), dan al-din

(agama)28.

Untuk menjelaskan pengertian akhlak dari segi istilah ini

kita dapat merujuk kepada berbagai pendapat para pakar

dibidang ini. Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M) yang

selanjutnya dikenal sebagai pakar bidang akhlak terkemuka dan

terdahulu misalnya secara singkat mengatakan bahwa akhlak

adalah: Sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya

untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan

pertimbangan29.

Sejalan dengan pendapat tersebut di atas, dalam Mu’jam